01/12/23, 12:57

1/1

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA E PLANEJAMENTO
PRIMEIRA PRORROGAÇÃO DOS EDITAIS DE CHAMAMENTO

PÚBLICO

PRIMEIRA PRORROGAÇÃO DOS EDITAIS DE
CHAMAMENTO PÚBLICO NÚMEROS - 001/2023,

002/2023, 003/2023 E 004/2023 - CULTURA

PRIMEIRA PRORROGAÇÃO DOS EDITAIS DE
CHAMAMENTO PÚBLICO:
- 01/2023 - SELEÇÃO DE PROJETOS DE
MINIDOCUMENTÁRIOS ACERCA DA CULTURA
POPULAR DE CENTRALINA/MG, PRODUÇÃO DE
VIDEOCLIPES E PROJETOS DE CURSO DE
CAPACITAÇÃO EM AUDIOVISUAL PARA FIRMAR
TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL COM RECURSOS
DA LEI COMPLEMENTAR 195/2022 (LEI PAULO
GUSTAVO) – AUDIOVISUAL
- 02/2023 - PREMIAÇÃOCULTURAL-
FOMENTOÀEXIBIÇÃO,PRESERVAÇÃO DO
AUDIOVISUAL PRODUZIDO EM CENTRALINA/MG
COM RECURSOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº
195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO)
- 03/2023 - SELEÇÃO DE PROPOSTAS CULTURAIS DE
PESSOAS FÍSICAS –PF, PARA FIRMAR TERMO DE
EXECUÇÃO CULTURAL COM RECURSOS DA LEI
COMPLEMENTAR 195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO) –
DEMAIS ÁREAS DA CULTURA
- 04/2023 - PREMIAÇÃO PARA AGENTES CULTURAIS
FAZEDORES E DETENTORES DE SABERES DA
CULTURA POPULAR E OS ARTISTAS VISUAIS DO
MUNICÍPIO DE CENTRALINA/MG COM RECURSOS
DA LEI COMPLEMENTAR Nº 195/2022 (LEI PAULO
GUSTAVO).
O Município de Centralina/MG, por meio da Secretaria
Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer torna público
a primeira prorrogação dos editais elaborados com base na Lei
Complementar 195/2022, no Decreto 11.525/2023 e no Decreto
11.453/2023, que visam a seleção de projetos culturais para
receberem apoio financeiro nas categorias descritas nos Anexo
I dos presentes editais, por meio da celebração de Termo de
Execução Cultural, com o objetivo de incentivar as diversas
formas de manifestações culturais do município de
Centralina/MG. Novoprazo de encerramento das
inscrições:08/12/2023.

Consulte o edital em: https://www.centralina.mg.gov.br/lpg/.
Demais informações podem ser obtidas através do e-
mailcultura@centralina.mg.gov.bre telefone (34) 99993-7731.

Centralina/MG, 30 de novembro de 2023.

CRISTINA MARTINS CURY GUERRA
Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer

Publicado por:
Suelâine Fátima Moura Silva

Código Identificador:953C7B2A